
 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

___________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________1 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEDRA BRITA E BICA CORRIDA 

PARA O MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM. 

 

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do PREGÃOP PRESENCIAL Nº 

006/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023 ocorrida em 24/03/2023 nos 

seus próprios fundamentos. 

ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber: 

Situação: VENCEDOR 

JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO ARPAIA & CIA. LTDA. 

CNPJ 53.107.165/0001-23 

ITEM 01 VALOR R$ 102,00 (CENTO E DOIS REAIS) X 500 = R$ 51.00,00 

(CINQUENTA E UM MIL REAIS) 

ITEM 02 VALOR R$ 102,00 (CENTO E DOIS REAIS) X 1.500 = R$ 153.000,00 

(CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS) 

ITEM 03 VALOR R$ 102,00 (CENTOE DOIS REAIS) X 200 = R$ 20.400,00 (VINTE 

MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

Situação: VENCEDOR 

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA. 

CNPJ 48.169.536/010-52 

ITEM 04 VALOR R$ 100,98 (CEM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) X 2.000 = 

R$ 201.960,00 (DUZENTOS E UM MIL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) 

VALOR TOTAL R$ 426.360,00 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS 

E SESSENTA REAIS) 

Autorizo a lavratura das Ata de Registro de Preços 

Publique-se. 

 

Santo Antônio do Jardim (SP), 24 de março de 2023 

 

OSVALDO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

